
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

 
 

SEMINĀRS 

KRĀSOŠANAS KVALITĀTES STANDARTS: VALMIERAS PILSĒTAS PIEMĒRS 
Torņa ielā 11, Rīga, 

2024. gada 16. oktobrī 
 

Semināra pirmajā daļā tiks aplūkots SIA “Tikkurila” izstrādāts Krāsošanas kvalitātes standarts 
(Latvijā pirmais), lai noteiktu, vai objektā ir veikts kvalitatīvs krāsojums. Būvniecības nozare 
nemitīgi attīstās, taču vēl aizvien ir neatbildēts jautājums par virsmu apdares kvalitāti un tās 
kritērijiem. Krāsošanas kvalitātes standarts iepazīstina, kādi pamatprincipi jāievēro, veicot 
apdares darbus ar špaktelēm vai dekoratīvajām krāsām. Iegūsiet atbildes uz sekojošiem 
jautājumiem: 

- Kas nosaka apdares kvalitāti? 
- Vai apdares kritēriji visām telpām ir vienādi? Kādi tie ir? 
- Kā vērtēt paveikto darbu? 

 
Semināra otrajā daļā tiks prezentēti praktiski piemēri, kā Krāsošanas kvalitātes standarts tiek 
implementēts reālos projektos, aplūkojot Valmieras pilsētas pieredzi ar objektiem Vidzemes 
slimnīca un Valmieras teātris. 
 
Vidzemes slimnīca ir viena no lielākajām reģionālajām slimīcām Latvijā – gada laikā tajā tiek 
apkalpoti vairāk nekā 1200 pacienti, un 2021.gadā slimnīca ieguvusi Latvijas labākās slimnīcas 
titulu. Slimnīcu telpas ir ar specifisku ievirzi – tām ne tikai ir jāiztur smaga noslodze lielās cilvēku 
plūsmas dēļ, bet jābūt arī viegli tīrāmām, ar antibakteriālām īpašībām. Kopējā nokrāsotā platība 
Vidzemes slimnīcas telpās pārsniedza 10 000 m2. Remonts tika veikts gan ikdienas telpās, tādās 
kā gaiteņi un palātas, gan asins sagatavošanas nodaļā un laboratorijā, kur īpaši augsta uzmanība 
tiek pievērsta higiēnas standartiem. 
 
Valmieras teātra ēka, kas pirms rekonstrukcijas saskārās ar vairākām tehniskām un estētiskām 
problēmām, jau šobrīd paveras Valmieras pilsētas ainavā, kā jauns simbols pilsētas kultūras 
dzīvei. Galvenais būvprojekta mērķis bija uzlabot ēkas energoefektivitāti un enerģijas 
pārvaldību. Projekta ietvaros, tostarp tika veikta skatītāju Lielās zāles vienkāršotā atjaunošana, 
ietverot akustisko sienu izbūvi, jaunizbūvēta elektroinstalācija, demontētas ložas izbūvējot 
papildu sēdvietu rindas, veikta grīdas seguma nomaiņa un izbūvēta akustiskā cilpa, kā arī 
uzstādīti jauni skatītāju krēsli.  

 
PROGRAMMA 
14:45-15:00 Ierašanās un reģistrācija 
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15:00-16:00 Krāsošanas kvalitātes standarti 
 

Jautājumi un atbildes 
 

Lektors: “Tikkurila Academy” vadītājs, Arnis Pastars, 
  

16:00-16:30 Kafijas pauze  
16:30-17:30 Dažādu arhitektūras objektu atjaunošanas pieredze: Valmieras pilsēta 

Arhitekte sīkāk pastāstīs par savu pieredzi, projektējot Valmieras teātra 
atjaunošanas darbus.  
Tiks apskatīta arī atjaunotā Valmieras teātra kafejnīca un pirms 2 gadiem 
renovētā Vidzemes slimnīca.  
Praktiski piemēri Krāsošanas kvalitātes standarta piemērošanā dzīvē. 
 
Jautājumi un atbildes 
 

Lektore: Arhitektu biroja “6.stils” arhitekte, Vita Polkovņikova 
  

 
 
Lektori:  
Arnis Pastars, “Tikkurila Academy” vadītājs. Arnis Pastars ir pieredzējis profesionālis, kurš strādā 
uzņēmumā “Tikkurila” 19 gadus. Viņš ir ieguvis plašu pieredzi un zināšanas par būvniecības 
nozari, specializējoties krāsošanas tehniskajos aspektos. Uzņēmumā “Tikkurila” Arnis Pastars ir 
atbildīgs par sadarbības partneru, klientu un darbinieku apmācību un kompetenču attīstību. Viņa 
vadībā “Tikkurila Academy” ir kļuvusi par nozīmīgu resursu, kas veicina darbinieku izaugsmi un 
uzņēmuma ilgtspējīgu attīstību. 
 
Vita Polkovņikova, arhitektu biroja “6.stils” arhitekte 

 
 

Sertificētiem arhitektiem par dalību seminārā tiks piešķirti 1,3 kompetences paaugstināšanas 

kredītpunkti formālās izvēles pasākumu sadaļā. 

 

 

Dalība seminārā: bezmaksas 

 

Kontaktinformācija: seminari@latarh.lv, +371 201 280 97 

 


